
 

 

Comune di  -  Commune de 

La Salle 
  

 

COMUNE DI LA SALLE – Valle d’Aosta  - Maison Gerbollier - Via Col Serena, 9 – 11015 LA SALLE (AO) 

C.F. 00101230076 – P. IVA 00167070077 - Tel. +39 0165.861908 

e-mail: info@comune.lasalle.ao.it - P.E.C. protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it - www.comune.lasalle.ao.it 

 

ORDINANZA N. 42/2024 

 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA PER LAVORI DI PULIZIA TETTO 

NELLA FRAZIONE CHABODEY. 

 

IL SINDACO 

 
ESAMINATA l’istanza pervenuta al Comune di La Salle in data 19/08/2024, presentata dai Sig.ri, Costalunga 

Maurizio e Maccagnan Liviana in qualità di titolari dell’abitazione con sede in La Salle (AO) 11015 - Fraz. Chabodey 

censita al civico n.33/35, al fine di ottenere la chiusura totale della strada comunale, per lavori di pulizia del tetto; 

 

RITENUTO opportuno, viste le caratteristiche della strada in oggetto, istituire il divieto di transito e sosta al fine di 

consentire l’esecuzione dell’opera in completa sicurezza; 

 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 lett. f), 7 comma 1 lett. a) e 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 con relativo 

Regolamento d’Esecuzione; 

 

VISTA la Legge 24 novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 

 

VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

ORDINA 

 
Dalle ore 09:00 alle ore 11:00 del giorno Venerdì 23/08/2024, l’istituzione del divieto di transito e sosta per ogni 

categoria di veicolo (ad esclusione dei mezzi utilizzati dalla ditta esecutrice dei lavori) sulla strada comunale in 

Frazione Chabodey, nei pressi dell’abitazione censita ai civici 33/35 per lavori di pulizia del tetto. 

 

Il sopraccitato Richiedente dovrà altresì assumersi ogni responsabilità civile o penale per eventuali danni causati a terzi, 

rimanendo esonerata l’Amministrazione Comunale. 

E’ inoltre tenuto a predisporre l’idonea segnaletica stradale di cantiere a monte e a valle della strada sede dei lavori (di 

cui al D.M. 10/07/02), atta ad evitare danni alle persone e alle cose, da posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei 

termini previsti dalla normativa di cantiere vigente, secondo quanto disposto dal Regolamento di esecuzione del 

Nuovo Codice della Strada; ha altresì l’obbligo di assicurare l’eventuale passaggio dei mezzi di soccorso, nonché ad 

assicurare la riapertura della strada in completa sicurezza. 

 

La presente Ordinanza è resa nota ai cittadini con la pubblicazione all’Albo pretorio on-line. 

 

È fatto obbligo a Chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza, i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 

del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

 

La Salle, 20 agosto 2024 

IL SINDACO 

SALICE Loris 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.lasalle.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it

